
ZÁPIS  Z 12.  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  MČ PRAHA  17 
28.5.2008 

 
 
 
Zasedání ZMČ zahájila starostka MČ Jitka Synková, přivítala přítomné a konstatovala,  
že zasedání ZMČ bylo svoláno řádně a včas.  
 
 
Začátek zasedání:  15 : 10  
 
Konec zasedání:     19 : 40  
 
Místo konání: ZŠ genpor. Františka Peřiny  
 
 
 
Přítomno:     22 členů ZMČ  
 
Omluveni: MUDr. Šnajdr  
 
 
Ověřovatelé: Bartoš, Masopust, Neužilová,  
18,0,0 
 
Návrhová komise: Černovský, Katra  
18,0,0 
 
 
Program:  
Starostka informovala o odložení bodu č. 12.5 na příští jednání ZMČ - 25.června 2008.  
18,0,0  -  Návrh byl přijat.   
 
 
Schválený program :  
1) Kontrola zápisu  
2) Analýza potřeb uživatelů sociálních služeb v Praze 17 
3) Petice nájemníků objektu Makovského 1222 – 1227 
4) Petice nájemníků objektu Španielova 1277 – 1283 
5)   Schválení zásad postupu při pronájmu obecních bytů – odloženo  
6) IV. etapa  prodeje bytového domu Socháňova č.p. 1132 až 1134 
7) Zařazení do seznamu opr.nájemců – b.j.č. 15, Socháňova 1133 -  IV.etapa prodeje 

bytového domu Socháňova čp. 1132 až 1134 
8)   Schválení uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 16 v domě čp. 1145, Makovského  
9) Schválení uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 5 v domě čp. 1052, Nevanova 
10) Schválení uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 13 v domě čp. 1222, Makovského  
11) Schválení uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 24 v domě čp. 1172, Vondroušova 
12)  Schválení uzavření nájemní smlouvy k bytu č.12 v domě čp. 1163, Vondroušova 
13)  Žádost o uzavření nájemní smlouvy  k bytu č.9 v domě čp. 1195, Vondroušova  
14)  Pořadí zájemců ve výběrovém řízení na prodej b.j. č 1168/2 ve Vondroušově ul.  
       do osobního vlastnictví za nejvyšší nabídku. 



 2 

 
15)  Žádost k odkoupení startovacích bytů ul. Nevanova č.p. 1076-1079 do osobního           
       vlastnictví  
16)  Dodatečné zařazení do prodeje BJ 1152/2 bytového domu Vondroušova čp. 1150 až 1153    
        – prodej III.etapa 
17)  Dodatečné zařazení do prodeje BJ 1054/08 bytového domu Nevanova čp. 1053 až 1055  
        – prodej IV.etapa 
18)  Doplnění seznamu oprávněného nájemce b.j. č. 1055/5 pro prodej bytového  
       domu Nevanova   č.p.   1053-1055 – prodej IV.etapa. 
19)  Doplnění seznamu oprávněného nájemce b.j. č. 1054/9 pro prodej bytového  
       domu Nevanova   č.p.   1053-1055 – prodej IV.etapa. 
20)  Doplnění seznamu oprávněného nájemce b.j. č. 1054/10 pro prodej BJ bytového  
       domu  Nevanova č.p.  1053 –1055. 
21)  Doplnění seznamu oprávněného nájemce b.j. č. 1168/6 pro prodej BJ bytového  
       domu   Vondroušova č.p. 1167-1169- prodej II.etapa 
22)  Volný byt č. 42 o velikosti 1+k.k. s přísl. v 7. patře Žufanova č.p. 1099 – přidělení bytu  
23)  Volný byt č. 56 o velikosti 2+k.k. s přísl. v 8. patře Jiránkova č.p. 1136 – přidělení bytu  
24)  Volný byt č. 29 o velikosti 2+k.k. s přísl. v 5. patře Žufanova č.p. 1093 – přidělení bytu  
25)  Volný byt č. 31 o velikosti 2+k.k. s přísl. v 5. patře Žufanova č.p. 1099 – přidělení bytu  
26)  Volný byt č. 45 o velikosti 1+k.k. s přísl. v 7. patře Žufanova č.p. 1094 – přidělení bytu  
27)  Volný byt č. 23 o velikosti 2+k.k. s přísl.v 4. patře Bazovského č.p. 1118 – přidělení bytu  
28)  Volný byt č. 45 o velikosti 1+k.k. s přísl. v 7. patře Bazovského č.p. 1118 - přidělení bytu  
29)  Volný byt č. 2 o velikosti 3+1/L s přísl. v 1. patře Španielova č.p. 1290 – přidělení bytu  
30)  Volný byt č. 23 o velikosti 2+kk v 5. podlaží domu Bazovského  č.p. 1120–přidělení bytu   
31)  VŘ na byt č. 14 o vel. 2+kk ve 3. podlaží domu Jiránkova  č.p. 1135 
32)  Změna oprávněného nájemce b.j. č. 1267/7 pro prodej BJ bytového domu  
       č.p. 1267 – 1269 – prodej III. etapa 
33)  Prodej bytové jednotky č. 1261/16 Španielova č.p. 1261 k.ú. Řepy oprávněnému nájemci 
34)   Zpráva o plnění rozpočtu a vyúčtování výsledků hospodaření městské části Praha 17  
        za rok 2007 
34a)  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření v městské části Praha 17  
         za období od 1.ledna 2007 do 31.prosince 2007 
35)   Změny rozpočtu k 30.4. 2008 
36)   Změny rozpočtu k 30.4. 2008 – DODATEK 
37)   Změny rozpočtu k 31.5. 2008 
38)   Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. čtvrtletí  2008 
39)   Návrh na rozdělení odvodu části výtěžku z provozování výherních hracích 
        přístrojů na území městské části Praha 17 za rok 2007 
40)  Stanovení odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva 
41)  Schválení proplacení finanční částky 
42)  Náměty a připomínky členů ZMČ 
 
 
1) Kontrola zápisu  
Zápis z 11. zasedání ZMČ Praha 17 ze dne 26.3.2008 
ZMČ souhlasí s kontrolou zápisu bez připomínek.  
18,0,0 
 
 
 
 



 3 

2) Analýza potřeb uživatelů sociálních služeb v Praze 17 
Ing. Svoboda  s Bc. Soukupovou informovali o komunitním plánu MČ Praha 17, o setkání zástupců 
cílových skupin dne 31.5.2007 a seznámili přítomné zastupitele a občany  s výsledky dotazníkové 
ankety z října 2007.  Tyto informace budou rovněž prezentovány pro místní obyvatele na setkání,  
které se uskuteční dne 12.6.2008 v ZŠ genpor. Františka Peřiny.  
Výsledky ankety budou postupně uveřejněny v měsíčníku Řepská 17.  
 

Diskuse  : 
 

Čermák 
- nízká návratnost dotazníků od lidí ZP  
- problém s jednáním a spoluprací se sociálním odborem  
- Katalog poskytovatelů sociálních služeb – 12.6.2008 proběhne vyhodnocení ankety, poté dojde k rozhodnutí o dalším 

postupu  
- pracovní programy pro ZP, chráněné dílny 
- informační emaily 
- akce v Klubu 17 
- navrhl změnu usneseni – doplnit o : ZMČ odsouhlasilo Analýzu potřeb uživatelů sociálních služeb v Praze 17 
 

Havlíček 
- AGORA – jakým způsobem se projekt financoval 
- Katalog poskytovatelů sociálních služeb  
- jak budou výsledky ankety využity  
- problematika zabezpečení cest – obrubníky 
- potřeba nového Domova důchodců 
 

Katra 
- poděkoval za práci při vyhotovení Analýzy 
- uvedení do praxe – kompetentní odbory ÚMČ  
 

Krása 
- rozvoj sociálních služeb – mapování situace  
 

Svoboda 
- poděkoval za podněty 
- Katalog poskytovatelů sociálních služeb je rozšířen o řemeslníky, Katalog financuje MHMP 
- financování – obecně rozšířený problém, je možno využít grantové programy MHMP  
- podněty pro činnost různých odborů – bude vypracován „sub-projekt“  
- problematika Domovů důchodců, nyní se spíše podporuje např. ústupové bydlení 
- informace o možnostech poskytování sociálních služeb - materiály pro lékaře – distribuce občanům 
 
Soukupová 
- financování – přenesení na MČ, která rozhodne, na co se peníze dají – střednědobý plán rozvoje sociálních služeb bude 

vodítkem pro přidělování financí MČ 
 
Kolínová 
- nespokojenost se sociálním odborem – sjednání nápravy  
 
Čermák  
- AGORA – spolupráce  
- prezentace MČ – samostatná MČ 
 
Katra 
- nelze zatěžovat doktory s poradenstvím pro občany 
 
Krása  
- lékař je v kontaktu s lidmi – měl by mít informace pro pacienta 
 
Svoboda 
- uzavření diskuse – výsledky ankety, sjednání nápravy, AGORA, informace od lékařů v obec.rovině 
 

Usnesení : 
 

ZMČ  se seznámilo s analýzou potřeb uživatelů sociálních služeb v Praze 17. 
 

ZMČ odsouhlasilo Analýzu potřeb uživatelů sociálních služeb v Praze 17. 
 

19,1,1  
T: ihned         
Z: KS 



 4 

3) Petice nájemníků objektu Makovského 1222 – 1227 
ZMČ projednalo petici nájemníků objektu Makovského 1222 - 1227 
 

Usnesení : 
 

ZMČ  bere na vědomí stanovisko kontrolního výboru ZMČ.  
 

ZMČ souhlasí s účastí zástupce nájemníků v komisi pro výběr dodavatele.  
Zástupce nájemníků musí splňovat  všechny podmínky, které stanovuje Zákon  
č. 137/2006Sb., hlava VII. Zástupce nájemníků, který bude zařazen do komise pro výběr dodavatele se 
musí vykázat  mandátem v podobě plné mocí od sdružení nájemníků,  
které je do hodnotící komise vysílá.   
 

ZMČ  ukládá  OÚRI postupovat ve smyslu tohoto usnesení 
 
21,0,0  
T: ihned  
Z: KS 
  
 

4) Petice nájemníků objektu Španielova 1277 – 1283 
ZMČ projednalo petici nájemníků objektu Španielova 1277 - 1283 
 

Usnesení : 
 

ZMČ se seznámilo se stanoviskem Kontrolního výboru k petici nájemníků objektu  
Španielova  1277 – 1283. 
 

ZMČ souhlasí  se stanoviskem Kontrolního výboru k petici nájemníků objektu  
Španielova  1277 – 1283.  
 
21,0,0  
T: ihned  
Z: KS 
 
 

5) Zásady postupu při pronájmu obecních bytů za nájemné dle zákona č. 107/2006 Sb.  
      v Městské části Praha 17  
 

ODLOŽENO NA PŘÍŠTÍ JEDNÁNÍ ZMČ – dne  25.června 2008  
 
 

6) IV. etapa prodeje  BJ bytového domu Socháňova č.p. 1132 až 1134      
ZMČ projednalo IV. etapu prodeje  BJ bytového domu Socháňova č.p. 1132 až 1134 
 

Usnesení :  
 

ZMČ projednalo prodej bytových jednotek ve smyslu ust. § 6 zákona č.72/1994 Sb.,  o vlastnictví bytů 
v platném znění, v ul. Socháňova č.p. 1132 až 1134 v m.č. Praha 17 oprávněným nájemcům, a to dle 
záměru č. 014/07/OSOM/P/b schváleného  ZMČ Praha 17  usn. č. 5.15 ze dne 16.5.2007 
 

ZMČ schvaluje prodej bytových jednotek ve smyslu ust.  § 6 zákona č.  72/1994 Sb.,  
o vlastnictví bytů v platném znění, v ul. Socháňova čp.1132 až 1134 v m.č.Praha 17 oprávněným 
nájemcům, uvedeným v příloze č.1, která tvoří nedílnou součást usnesení, znění smlouvy o převodu 
vlastnictví bytové jednotky,  příloha č. 2 a způsob vypracování znaleckého posudku-příloha č. 3. 
  
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení ZMČ 
prostřednictvím OSOM 
 
21,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 
 



 5 

7) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b.j. č. 1133/X pro prodej BJ bytového 
domu Socháňova čp. 1132 až  1134 –prodej IV.etapa 

ZMČ projednalo doplnění seznamu oprávněného nájemce b.j. č. 1133/X  pro prodej BJ bytového domu 
Socháňova čp. 1132 až  1134 –prodej IV.etapa 
 

Diskuse  :   

Masopust  
- není známo stanovisko právníka JUDr. Řezáče, není znám důvod zařazení či nezařazení nájemkyně do seznamu 

oprávněných nájemníků 
 

Kopecký 
- zodpověděl dotaz pana Masopusta  
 

Fanta 
- důvodová zpráva by toto měla obsahovat  
 

Usnesení : 
 

ZMČ projednalo prodej bytové jednotky č.1133/X ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb.,  
o vlastnictví bytů v platném znění, v ul. Socháňova čp. 1133 v m.č. Praha 17 oprávněnému nájemci  
paní  XY. 
 

ZMČ schvaluje  prodej  bytové  jednotky č. 1133/X   ve  smyslu ust.  § 6 zákona č. 72/1994   Sb., o 
vlastnictví  bytů  v  platném  znění,   v ul. Socháňova  čp. 1133  v m.č. Praha 17,   oprávněnému  
nájemci  paní XY,  která  nebyla  uvedena v  příloze č.1  seznamu oprávněných nájemců bytového 
domu  Socháňova 1132 – 1134 v m.č. Praha 17 – IV.etapa. 
           
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení ZMČ       
prostřednictvím vedoucí OSOM  
 
21,0,0  
T: ihned /  Z: OSOM 
 

8) Přidělení náhradního bytu č. X v domě čp. 1145, Makovského ulice, Praha 6 – Řepy 
ZMČ projednalo přidělení náhradního bytu č. X v domě čp. 1145, Makovského ulice, Praha 6 – Řepy 
 

Diskuse  : 
 

Bartoš 
- vlastnictví bytu na Praze 4 – vysvětlení situace  
 

Neužilová 
- případ hodný zřetele – převod bytu - je to naprosto v pořádku 
 

Usnesení : 
 

ZMČ projednalo návrh RMČ na přidělení volného bytu č. X o vel. 2+k.k. v 5. patře, tj. 6. podlaží 
domu čp. 1145 v Makovského ulici, Praha 6 – Řepy manželům XY, bytem Vondroušova 1158, Praha 
6 – Řepy.  
 

ZMČ schvaluje  uzavření nájemní smlouvy k bytu č. X o vel. 2+k.k. v  domě 
čp. 1145 v Makovského ulici, Praha 6 – Řepy manželům XY , bytem Vondroušova 1158, Praha 6 – 
Řepy. Podmínkou uzavření nájemní smlouvy je odevzdání bytu č.X o vel. 3+1/L v domě čp. 1158, 
Vondroušova ulice. Nájemní smlouva bude uzavřena  na dobu určitou  
2 roky  s možností prodloužení, pokud nájemce bude řádně plnit podmínky nájemní smlouvy, za 
regulované nájemné, které bude dále upravováno  v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 
107/2006 a dalšími platnými předpisy. Na základě usnesení  RMČ č.233 ze dne 15.5.2006 bude ve 
smyslu § 686 a) odst. 1 až 5 obč. zákoníku v platném  znění od nového nájemce požadováno složení 
peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby spojené s užíváním 
bytu. 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění úkolu prostřednictvím 
vedoucí OSOM 
 
19,0,2 ( zdrželi se : Richter, Bartoš )  
T: ihned /   Z: OSOM 



 6 

9) Přidělení náhradního bytu č.X ve 2. podlaží domu čp. 1052, Nevanova ulice,  
      Praha 6 – Řepy 
ZMČ projednalo přidělení náhradního bytu č. X ve 2. podlaží domu čp. 1052, Nevanova ulice, Praha 6 – Řepy 
 

Usnesení : 
 

ZMČ projednalo návrh RMČ na přidělení volného bytu  č. X o vel. 2+k.k. v  domě čp. 1052 
v Nevanově ulici, Praha 6-Řepy jako náhradní za byt č. X o vel. 1+1/L v přízemí domu čp. 
1222 v ulici Makovského.  
 

ZMČ schvaluje návrh RMČ ze dne 19.5.2008  pronajmout byt   č. X o vel. 2+k.k. v  domě čp. 
1052 v ulici Nevanova, Praha 6-Řepy  manž. XY , Makovského 1222 ( 2 osoby ), nájemní 
smlouva bude  uzavřena  na dobu určitou 2 roky  s možností prodloužení, pokud nájemce 
bude řádně plnit podmínky nájemní smlouvy, za regulované nájemné, které bude dále 
upravováno v souladu  s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 a dalšími platnými 
předpisy.Na základě usnesení  RMČ č.233 ze dne 15.5.2006 bude ve smyslu § 686 a) odst. 1 
až 5 obč. zákoníku v platném   znění od nového nájemce požadováno složení peněžních 
prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby spojené s užíváním 
bytu. 
 
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění úkolu 
prostřednictvím vedoucí OSOM 
 
21,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 
 

10) Přidělení náhradního bytu č. 13 v 5. podlaží domu čp. 1222, Makovského ulice,  
      Praha 6 – Řepy  
ZMČ projednalo přidělení náhradního bytu č. 13 v 5. podlaží domu čp. 1222, Makovského ulice, Praha 6 – Řepy 
 
Usnesení : 
 
ZMČ projednalo návrh RMČ na přidělení volného bytu  č. X o vel. 2+k.k. v domě čp. 1222 
v Makovského ulici, Praha 6-Řepy jako náhradní za byt č. X o vel. 3+1/L  v přízemí  domu 
čp. 1226 v ulici Makovského. 
 
ZMČ schvaluje  návrh RMČ  ze dne 19.5.2008 pronajmout byt  č. X o vel. 2+k.k. v domě čp. 
1222 v ulici Makovského , Praha 6-Řepy sl. XY , Makovského 1226 (3 osoby), nájemní 
smlouva bude uzavřena  na dobu určitou 2 roky  s možností prodloužení, pokud nájemce bude 
řádně plnit podmínky nájemní smlouvy,  za regulované nájemné, které bude dále upravováno 
v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 a dalšími platnými předpisy.Na 
základě usnesení  RMČ č.233 ze dne 15.5.2006 bude ve smyslu § 686 a) odst. 1 až 5 obč. 
zákoníku v platném  znění od nového nájemce požadováno složení peněžních prostředků ve 
výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby spojené s užíváním bytu. 
 
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění úkolu 
prostřednictvím vedoucí OSOM 
 
21,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 

11) Žádost paní XY , bytem Vondroušova 1172, Praha 6 – Řepy o  



 7 

znovu projednání výpovědi z nájmu bytu č.X 
ZMČ projednalo žádost paní XY, bytem Vondroušova 1172, Praha 6 – Řepy o znovu projednání výpovědi 
z nájmu bytu č.X 
 
Diskuse  : 
Bartoš 
- proč požaduje MČ zálohu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 
  
Kopecký 
- pokud nájemkyně zažádá o odpuštění zálohy, můžeme vyjít vstříc -  RMČ a ZMČ se tímto bude opět zabývat 
 
Fanta 
- nájemkyně již tuto zálohu v minulosti zaplatila 
 
Neužilová  
- informovala o této záležitosti 
-  nedoporučuje uplatňování toho, že chce MČ přijmout zálohu  
 
Krása 
- doporučuje změnit usnesení, vypustit část znění týkající se zálohy  
 
Bartoš 
- je třeba mít více informací o nájemkyni a její finanční situaci  
 
Krása  
- protinávrh  
 
 
Protinávrh - změna usnesení : 
 
ZMČ projednalo žádost  paní XY, nájemce bytu č. X o vel. 1+k.k. v  domě čp. 1172 
ve Vondroušově ulici , Praha 6 – Řepy o znovu projednání výpovědi z nájmu předmětného 
bytu. 
 
ZMČ schvaluje návrh RMČ ze dne 19.5.2008 uzavřít novou nájemní smlouvu k bytu č. X 
o vel. 1+k.k. v domě čp. 1172  ulici Vondroušova, Praha 6 – Řepy s paní XY ,  pod 
podmínkou předložení dokladů o uzavření splátkové dohody na zbývající poplatky z prodlení 
ve výši 21.202,--Kč  a náklady soudního řízení ve výši cca 15.000,--Kč.  
Nájemní smlouva bude  uzavřena  na dobu určitou 1 rok s možností prodloužení, pokud 
nájemce bude řádně plnit podmínky nájemní smlouvy a splátkových dohod , za regulované 
nájemné, které bude dále upravováno  v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 
a dalšími platnými předpisy. 
  
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění úkolu 
prostřednictvím vedoucí OSOM 
 
18,0,3   ( zdrželi se : Fencl, Kopecký, Čermák )   
T: ihned     
Z: OSOM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
 
 
 
 

12) Žádost paní XY , Vondroušova 1163 o uzavření nájemní smlouvy 
ZMČ projednalo žádost paní XY, Vondroušova 1163 o uzavření nájemní smlouvy 
 

Usnesení : 
 

ZMČ projednalo žádost Ivany Mátlové o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. X o vel. 3+1/L 
v  domě čp. 1163 ve Vondroušově ulici 
 

ZMČ schvaluje návrh RMČ ze dne 19.5.2008 uzavřít novou smlouvu o nájmu bytu č. X  
o vel. 3+1/L v  domě čp. 1163 ve Vondroušově ulici na dobu neurčitou,  
za regulované nájemné, které bude dále upravováno v souladu s pravidly stanovenými 
zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy.  
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení 
prostřednictvím vedoucí OSOM 
 
21,0,0  
T: ihned     
Z: OSOM 
 
 
 
13) Žádost paní XY , Vondroušova 1195 o uzavření nájemní smlouvy 
ZMČ projednalo žádost paní XY , Vondroušova 1195 o uzavření nájemní smlouvy 
 

Usnesení : 
 

ZMČ projednalo žádost paní XY o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. X o vel. 3+1/L  
v  domě čp. 1195 ve Vondroušově ulici.  
 

ZMČ schvaluje návrh RMČ ze dne 9.4.2008 uzavřít novou smlouvu o nájmu bytu č. X  
o vel. 3+1/L v domě čp. 1195 ve Vondroušově ulici na dobu neurčitou,  
za regulované nájemné, které bude dále upravováno v souladu s pravidly stanovenými 
zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy.  
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení 
prostřednictvím vedoucí OSOM 
 
21,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14) Pořadí zájemců ve výběrovém řízení na prodej bytové jednotky č. 1168/2  



 9 

      o vel. 4+1/L v 1. NP domu č.p. 1168 ve Vondroušově ul. do osobního vlastnictví  
     za nejvyšší nabídku 
ZMČ projednalo pořadí zájemců ve výběrovém řízení na prodej bytové jednotky č. 1168/2   
o vel. 4+1/L v 1. NP domu č.p. 1168 ve Vondroušově ul. do osobního vlastnictví za nejvyšší nabídku 
 

Diskuse  : 
 

Fanta  
- vyjádření advokáta JUDr. Rychtáře k tomuto bodu – nelze podat 2 nabídky od stejné osoby, druhá je neplatná  
- upozorňuje na možné „pletichy“ 
 
Bartoš 
- Majetková komise – odmítá zmínku o pletichaření 
- konzultace dané věci s jiným právníkem – opačný názor  
- druhý dopis obsahoval doplnění předchozí nabídky   
 
Neužilová 
- tato záležitost byla konzultována s právníky  
- spíše v tom vidí osobní zájem pana Fanty  
 
Fanta 
- nelze mluvit o osobním zájmu  
- nelze podat dvě nabídky  
 
Havlíček 
- souhlasí s p. Fantou - nelze dávat dvě nabídky  
 
Synková 
- pokud by nebylo přijato doplnění nabídky, VŘ by vyhrál stejný zájemce s původní nabídkou, která je o 150 000Kč menší  
 
Katra 
- můžou nastat pochybnosti, věc je vážná  
 
Svoboda 
- obě obálky byly zalepené, byla to nejvyšší nabídka  
 
Krása  
- p. Fanta seděl v Majetkové komisi, byl přítomen VŘ  
 
Nedělka 
- je zde právní problém – jsou tu dva protikladné názory právníků , je třeba znát názor odborníka  
 
Čepek 
- bude hlasovat pro původní usnesení 
 
Černovský 
- nejsou to 2 právní názory, je to názor právníka MČ a názor pana Fanty 
- podpoří názor MČ 
 
Masopust 
- není člen Majetkové komise 
- nebylo to panem Fantou přesně specifikováno  
- když dá novou nabídku, má tu původní zrušit 
 
Bartoš 
- je pouze jedna nabídka, to druhé je doplnění – navýšení nabízené finanční částky  
 
Fanta 
- dle názoru právní strany – došlo k porušení podmínek výběrového řízení  
 
Katra 
- je třeba diskutovat na úrovni, i když jsou protichůdné názory 
 
Neužilová 
- navrhuje ukončit diskusi  
Havlíček 
- proč byly vyřazeny obálky 3 a 7  



 10

 
Bartoš 
- nelze zpochybňovat činnost Majetkové komise, p. Fanta byl přítomen 
- nabídky přišly do Rady, nelze toto zpochybňovat   
 
Kopecký 
- zodpověděl důvody vyřazení obálek č. 3 a 7 ( obálka č. 3 – neplatná, žadatel nemá bydliště na území Prahy 17, obálka č. 

7 – po termínu ) 
 
Výherce VŘ – p. Linduška  
- vysvětlil důvod, proč podal nabídku ( 3mil. Kč)  a následně její doplnění – navýšení o 150 000 Kč  
- odmítá napadání za pletichy a nepravost  
 
Kopecký  
- vše je konzultováno s právníkem 
- informoval o výherci VŘ – částka + jméno   
 

 
Usnesení : 
ZMČ bylo seznámeno s výsledkem  I. kola výběrového řízení na prodej bytové jednotky  
č.  1168/2 o velikosti 4+1/L s přísl. v 1. podlaží  domu Vondroušova čp.  1168 do osobního 
vlastnictví  za nejvyšší nabídku, s minimální požadovanou částkou 2.600.000,- Kč,   
kterého se zúčastnilo 6 zájemců 
  
ZMČ schvaluje  návrh RMČ  ze dne 19.5.2008 pořadí zájemců s nejvyšší nabídkou:  
obálka č. 4, 5, 6, 2.  
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení ZMČ 
prostřednictvím OSOM   
 
18,0,3 ( zdrželi se: Fanta, Masopust, Nedělka )  
T: ihned 
Z: OSOM 
 

15) Žádost o odkoupení startovacích bytů ul. Nevanova čp. 1076 až 1079  
      do osobního vlastnictví 
ZMČ projednalo žádost o odkoupení startovacích bytů ul. Nevanova čp. 1076 až 1079 do osobního vlastnictví 
 
Usnesení : 
 
ZMČ projednalo žádost nájemců startovacích bytů  Nevanova čp. 1076 až 1079,  
Praha – Řepy, o  odkoupení do osobního vlastnictví. 
  
ZMČ neschvaluje odkoupení startovacích bytů  Nevanova čp. 1076 až 1079, Praha – Řepy,  
do osobního vlastnictví, z důvodu dodržení závazků Smlouvy č. DOT/21/01/000894/2002  
o zajištění plnění podmínek vyplývajících ze smlouvy poskytnutí dotace z prostředků  
Státního fondu rozvoje bydlení na výstavbu nájemních bytů v obcích 
 
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení ZMČ 
prostřednictvím OSOM 
 
21,0,1 ( zdržela se : Bušková )   
T: ihned 
Z: OSOM 
 
 
 
16)  Doplnění seznamu oprávněného nájemce bj 1152/X pro prodej BJ bytového domu   
       Vondroušova č.p. 1150 až 1153 – prodej III.etapa 
ZMČ projednalo doplnění seznamu oprávněného nájemce bj 1152/X pro prodej BJ bytového domu 
Vondroušova č.p. 1150 až 1153 – prodej III.etapa 



 11

 
Usnesení : 
 
ZMČ projednalo  žádost zařazení do prodeje manželů Jolany a Ladislava Makulových  
b.j. 1152/X ul. Vondroušova 1152 po zaplacení dluhu 8 639 Kč  
( 1 nájem +poplatky z prodlení ) po rozeslání nabídek.  
  
ZMČ schvaluje prodej bytové jednotky č. 1152/X a zařazení do seznamu oprávněných 
nájemců ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
v ul. Vondroušova čp. 1152 v m.č. Praha 17, manž. XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č.1 
Usnesení ZMČ č.8.7 ze dne 24.10.2007 – prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům 
bytového panelového domu v ul. Vondroušova 1150 - 1153 v m.č. Praha 17 – prodej III. etapa 
   
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení ZMČ 
prostřednictvím vedoucí OSOM 
 
21,0,1 ( zdržel se : Čermák )   
T: ihned 
Z: OSOM 
 
 
17) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b.j. č. 1054/X pro prodej BJ bytového   
      domu Nevanova čp. 1053 až  1055 –prodej IV.etapa 
ZMČ projednalo doplnění seznamu oprávněného nájemce b.j. č. 1054/X pro prodej BJ bytového domu 
Nevanova čp. 1053 až  1055 –prodej IV.etapa 
 
Usnesení : 
 
ZMČ projednalo žádost zařazení do prodeje pana  XY  b.j. 1054/X  
ulice Nevanova č.p. 1054 po   zaplacení   dluhu   6503,- Kč    
( za 11/2007 ,  vyúčtování 2006/2007 + poplatky    z prodlení ) po rozeslání nabídek.  
 
ZMČ schvaluje prodej bytové jednotky č. 1054/X a zařazení do seznamu oprávněných 
nájemců ve  smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, v ul. 
Nevanova čp.  1054 v m.č. Praha 17, pana XY , který nebyl uveden v příloze  
č.1 Usnesení ZMČ č.11.7 ze dne 26.3.2008 – prodej bytových jednotek oprávněným      
nájemcům bytového panelového domu v ul. Nevanova 1053 –1055 v m.č. Praha 17-prodej 
IV.etapa. 
 
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení ZMČ 
prostřednictvím  vedoucí OSOM 
 
22,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 
18) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b.j. č. 1055/X pro prodej BJ bytového 

domu Nevanova čp. 1053 až  1055 –prodej IV.etapa 
ZMČ projednalo doplnění seznamu oprávněného nájemce b.j. č. 1055/X pro prodej BJ bytového domu 
Nevanova čp. 1053 až  1055 –prodej IV.etapa 
 

Usnesení : 
 

ZMČ projednalo prodej bytové jednotky č.1055/X ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., 



 12

o vlastnictví bytů v platném znění, v ul. Nevanova čp. 1055 v m.č. Praha 17 oprávněným 
nájemcům, manželům XY.                  
 

ZMČ schvaluje prodej bytové jednotky č. 1055/X a zařazení do seznamu oprávněných 
nájemců ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
v ul. Nevanova čp. 1055 v m.č. Praha 17, manžele XY , kteří nebyli uvedeni v příloze č.1 
Usnesení ZMČ  č 11.7 ze dne 26.3.2008 – prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům 
bytového panelového domu v ul. Nevanova 1053 –1055 v m.č. Praha 17-prodej IV.etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení ZMČ 
prostřednictvím vedoucí OSOM. 
 

22,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 

19) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b.j. č. 1054/X pro prodej BJ bytového 
domu Nevanova čp. 1053 až  1055 –prodej IV.etapa 

ZMČ projednalo doplnění seznamu oprávněného nájemce b.j. č. 1054/X pro prodej BJ bytového domu 
Nevanova čp. 1053 až  1055 –prodej IV.etapa 
 

Diskuse  : 
Bartoš, Nedělka, Fanta, Richter, Černovský, Krása, Hájek, Synková – protinávrh  
 

ODLOŽENÍ projednání tohoto bodu, ukládá vedoucí OSOM jednat s nájemníky předmětného bytu.   
 

22,0,0  
T:ihned 
Z : OSOM 
 

20) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b.j. č. 1054/X pro prodej BJ bytového 
domu Nevanova čp. 1053 až  1055 –prodej IV.etapa 

ZMČ projednalo doplnění seznamu oprávněného nájemce b.j. č. 1054/X pro prodej BJ bytového domu 
Nevanova čp. 1053 až  1055 –prodej IV.etapa 
 

Usnesení : 
 

ZMČ projednalo prodej bytové jednotky č.1054/X ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o 
vlastnictví bytů v platném znění, v ul. Nevanova čp. 1054 v m.č. Praha 17 oprávněným 
nájemcům, paní Ing. Pavle Humpolíkové CSc. a Jaromíru Humpolíkovi. 
 

ZMČ schvaluje prodej bytové jednotky č. 1054/X a zařazení do seznamu oprávněných 
nájemců ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, v ul. 
Nevanova čp. 1054 v m.č. Praha 17, manžele Ing. Pavlu Humpolíkovou CSc. a Jaromíra 
Humpolíka, kteří nebyli uvedeni v příloze č.1 Usnesení ZMČ č.11.7 ze dne 26.3.2008 – 
prodej bytových jednotek oprávněným  nájemcům   bytového   panelového  domu  v  ul. 
Nevanova  1053 –1055 v m.č. Praha 17-prodej IV.etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení ZMČ 
prostřednictvím vedoucí OSOM. 
 

22,0,0  
T: ihned / Z: OSOM 
 
 

21) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b.j. č. 1168/X pro prodej BJ bytového 
domu Vondroušova čp. 1167 až  1169 –prodej II.etapa 

ZMČ projednalo doplnění seznamu oprávněného nájemce b.j. č. 1168/X pro prodej BJ bytového domu 
Vondroušova čp. 1167 až  1169 –prodej II.etapa 
 
Usnesení : 



 13

 
ZMČ projednalo prodej bytové jednotky č.1168/X ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb.,  
o vlastnictví bytů v platném znění, v ul. Vondroušova čp. 1168 v m.č. Praha 17 oprávněnému 
nájemci  paní  PhDr.Magdaleně Koucké. 
 
ZMČ schvaluje prodej bytové jednotky č. 1168/X  ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb.,  
o vlastnictví bytů v platném znění,  v ul. Vondroušova čp. 1168 v m.č. Praha 17,  
oprávněnému  nájemci  paní PhDr. Magdaleně Koucké,   která  nebyla uvedena  v  příloze č.1  
Usnesení  ZMČ  č.10.3   ze dne 30.1.2008  –  prodej  bytových  jednotek oprávněným  
nájemcům  bytového domu   Vondroušova 1167 –1169 v m.č. Praha 17 – II.etapa. 
           
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení ZMČ       
prostřednictvím vedoucí OSOM 
 
22,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 
 
22) Volný byt č.X o vel. 1+k.k. s přísl. v 7.patře domu čp.1099, v Žufanově ulici,  
       Praha – Řepy, byt není určen k odprodeji 
ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 23.4.2008 na základě doporučení MK č.17 ze dne 14.4.2008  
na pronájem obecního bytu č.X o vel. 1+k.k. s přísl. v  domě čp. 1099 v Žufanově ulici, Praha–Řepy paní XY,  
trvale bytem Španielova 1276 (2 osoby) 
 
Usnesení : 
 
ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 23.4.2008 na základě doporučení MK č.17 ze dne 
14.4.2008 na pronájem obecního bytu č.X o vel. 1+k.k. s přísl. v  domě čp. 1099 v Žufanově 
ulici, Praha–Řepy Petře Koblihové, trvale bytem Španielova 1276 (2 osoby) 
 
ZMČ schvaluje pronájem obecního bytu č.X o vel. 1+k.k. s přísl. v domě čp. 1099 v Žufanově  
ulici, Praha-Řepy paní XY , trvale bytem Španielova 1276 (2 osoby). Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 2 roky za regulované nájemné, které bude dále upravováno 
v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy. 
Nájemní smlouva bude dále prodloužena, pokud nájemce bude řádně plnit podmínky touto 
smlouvou stanovené. Na základě usnesení RMČ č. 233 ze dne 15.5.2006 bude ve smyslu § 
686a) odst.1 až 5 obč. zákoníku v platném znění od nového nájemce požadováno složení 
peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby spojené 
s užíváním bytu 
 
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení 
prostřednictvím vedoucí OSOM 
 
22,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 

23) Volný byt č.X o vel. 2+k.k. s přísl. v domě čp.1136, v Jiránkově ulici,  
      Praha – Řepy, byt není určen k odprodeji 
ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 23.4.2008 na základě doporučení MK č.17 ze dne 14.4.2008  
na pronájem obecního bytu č.X o vel. 2+k.k. v  domě čp. 1136 v Jiránkově ulici, Praha–Řepy manželům XY , 
trvale bytem Makovského 1333 (4 osoby). 
 

Usnesení : 
 



 14

ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 23.4.2008 na základě doporučení MK č.17 ze dne 
14.4.2008 na pronájem obecního bytu č.X o vel. 2+k.k. s přísl. v  domě čp. 1136 v Jiránkově 
ulici, Praha–Řepy manželům XY , trvale bytem Makovského 1333 (4 osoby). 
 

ZMČ schvaluje pronájem obecního bytu č. X o vel. 2+k.k. s přísl. v  domě čp. 1136 
v Jiránkově  ulici, Praha-Řepy manželům XY , trvale bytem Makovského 1333 (4 osoby). 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky za regulované nájemné, které bude 
dále upravováno v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími 
platnými předpisy. Nájemní smlouva bude dále prodloužena, pokud nájemce bude řádně plnit 
podmínky touto smlouvou stanovené.  
Na základě usnesení RMČ č. 233 ze dne 15.5.2006 bude ve smyslu § 686a) odst.1 až 5  
obč. zákoníku v platném znění od nového nájemce požadováno složení peněžních prostředků 
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby spojené s užíváním bytu 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení 
prostřednictvím vedoucí OSOM 
 
22,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 
24) Volný byt č.X o vel. 2+k.k. s přísl. v  domě čp.1093, v Žufanově ulici,  
       Praha – Řepy, byt není určen k odprodeji 
ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 23.4.2008 na základě doporučení MK č.17 ze dne 14.4.2008  
na pronájem obecního bytu č.X o vel. 2+k.k. s přísl. v  domě čp. 1093 v Žufanově ulici, Praha–Řepy  paní XY, 
trvale bytem Mrkvičkova 1363 (3 osoby). 
 

Usnesení : 
 

ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 23.4.2008 na základě doporučení MK č.17 ze dne 
14.4.2008 na pronájem obecního bytu č.X o vel. 2+k.k. s přísl. v domě čp. 1093 v Žufanově 
ulici, Praha–Řepy paní XY, trvale bytem Mrkvičkova 1363 (3 osoby). 
 

ZMČ schvaluje pronájem obecního bytu č. X  o vel. 2+k.k. s  domě čp. 1093 v Žufanově  
ulici, Praha-Řepy paní XY , trvale bytem Mrkvičkova 1363 (3 osoby). Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 2 roky za regulované nájemné, které bude dále upravováno 
v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy. 
Nájemní smlouva bude dále prodloužena, pokud nájemce bude řádně plnit podmínky touto 
smlouvou stanovené. Na základě usnesení RMČ č. 233 ze dne 15.5.2006 bude ve smyslu § 
686a) odst.1 až 5 obč. zákoníku v platném znění od nového nájemce požadováno složení 
peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby spojené 
s užíváním bytu 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení 
prostřednictvím vedoucí OSOM 
 
22,0,0  
T: ihned / Z: OSOM 

25) Volný byt č.X  o vel. 2+k.k. s přísl. v  domě čp.1099, v Žufanově ulici,  
       Praha – Řepy, byt není určen k odprodeji  
ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 23.4.2008 na základě doporučení MK č.17 ze dne 14.4.2008  
na pronájem obecního bytu č.X o vel. 2+k.k. s přísl. v  domě čp. 1099 v Žufanově ulici, Praha–Řepy, paní XY, 
trvale bytem Mrkvičkova 1364 (2 osoby) 
 

Usnesení : 
 



 15

ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 23.4.2008 na základě doporučení MK č.17 ze dne 
14.4.2008 na pronájem obecního bytu č.X  o vel. 2+k.k. s přísl. v domě čp. 1099 v Žufanově 
ulici, Praha–Řepy paní XY , trvale bytem Mrkvičkova 1364 (2 osoby). 
 

ZMČ schvaluje pronájem obecního bytu č. X  o vel. 2+k.k. s přísl. v  domě čp. 1099 
v Žufanově  ulici, Praha-Řepy paní XY , trvale bytem Mrkvičkova 1364 (2 osoby). Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky za regulované nájemné, které bude dále 
upravováno v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými 
předpisy. Nájemní smlouva bude dále prodloužena, pokud nájemce bude řádně plnit 
podmínky touto smlouvou stanovené. Na základě usnesení RMČ č. 233 ze dne 15.5.2006 
bude ve smyslu § 686a) odst.1 až 5 obč. zákoníku v platném znění od nového nájemce 
požadováno složení peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh 
na služby spojené s užíváním bytu 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení 
prostřednictvím vedoucí OSOM 
 

22,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 

26) Volný byt č. X o vel. 1+k.k. s přísl. v  domě čp.1094, v Žufanově  ulici, 
       Praha – Řepy, byt není určen k odprodeji 
ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 19.5.2008 na základě doporučení MK č.18 ze dne 12.5.2008  
na pronájem služebního bytu č. X o vel. 1+k.k. s přísl. v domě čp. 1094 v Žufanově ulici, Praha–Řepy panu XY , 
trvale bytem Makovského 1141, (1 osoba) z důvodu výkonu práce učitele na ZŠ Jana Wericha v m.č. Praha 17 
 

Usnesení : 
 

ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 19.5.2008 na základě doporučení MK č.18 ze dne 
12.5.2008 na pronájem služebního bytu č.X o vel. 1+k.k. s přísl. v  domě čp. 1094 v Žufanově 
ulici, Praha–Řepy panu XY , trvale bytem Makovského 1141,  
(1 osoba) z důvodu výkonu práce učitele na ZŠ Jana Wericha v m.č. Praha 17. 
 

ZMČ schvaluje pronájem služebního bytu č.X  o vel. 1+k.k. s přísl. v domě čp. 1094 
v Žufanově ulici, Praha 17 – Řepy panu XY , trvale bytem Makovského 1141, (1 osoba)  
z důvodu výkonu práce učitele na ZŠ Jana Wericha v m.č. Praha 17. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 2 roky za regulované nájemné, které bude dále upravováno 
v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy. 
Nájemní smlouva bude dále prodloužena, pokud nájemce bude řádně plnit podmínky touto 
smlouvou stanovené a bude vykonávat práci učitele na ZŠ v m.č. Praha-Řepy. Na základě 
usnesení RMČ č. 233 ze dne 15.5.2006 bude ve smyslu § 686a) odst.1 až 5 obč. zákoníku 
v platném znění od nového nájemce požadováno složení peněžních prostředků ve výši 
trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby spojené s užíváním bytu.  
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení 
prostřednictvím vedoucí OSOM  
 

22,0,0  
T: ihned / Z: OSOM 

27) Volný byt č.X o vel. 2+k.k. s přísl. v  domě čp.1118, v Bazovského ulici, Praha – 
Řepy, byt není určen k odprodeji 

ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 19.5.2008 na základě doporučení MK č.18 ze dne 12.5.2008 na pronájem 
obecního bytu č.X o vel. 2+k.k. s přísl. v domě čp. 1118 v Bazovského ulici, Praha–Řepy panu XY , trvale 
bytem Španielova 1268 (3 osoby). 
 

Usnesení : 
 



 16

ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 19.5.2008 na základě doporučení MK č.18 ze dne 
12.5.2008 na pronájem obecního bytu č.X o vel. 2+k.k. s přísl. v domě čp. 1118 v 
Bazovského ulici, Praha–Řepy panu XY , trvale bytem Španielova 1268 (3 osoby). 
 

ZMČ schvaluje pronájem obecního bytu č. X o vel. 2+k.k. s přísl. v domě čp. 1118 
v Bazovského  ulici, Praha-Řepy panu XY , trvale bytem Španielova 1268 (3 osoby). Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky za regulované nájemné, které bude dále 
upravováno v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými 
předpisy. Nájemní smlouva bude dále prodloužena, pokud nájemce bude řádně plnit 
podmínky touto smlouvou stanovené. Na základě usnesení RMČ č. 233 ze dne 15.5.2006 
bude ve smyslu § 686a) odst.1 až 5 obč. zákoníku v platném znění od nového nájemce 
požadováno složení peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh 
na služby spojené s užíváním bytu 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení 
prostřednictvím vedoucí OSOM 
 

21,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 

28) Volný byt č.X  o vel. 1+k.k. s přísl. v 7.patře domu čp.1118, v Bazovského ulici, 
Praha – Řepy, byt není určen k odprodeji 

ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 21.1.2008 na základě doporučení MK č.14 ze dne 14.1.2008 na pronájem 
obecního bytu č.X o vel. 1+k.k. s přísl. v  domě čp. 1118 v Bazovského ulici, Praha–Řepy žadatelům XY ,  trvale 
bytem Vondroušova 1211 (2 osoby). V případě, že jmenovaní byt odmítnou, náhradníkem je pan XY , 
Španielova 1311 (1 osoba) za stejných podmínek 
 

Usnesení : 
 

ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 21.1.2008 na základě doporučení MK č.14 ze dne 
14.1.2008 na pronájem obecního bytu č.X o vel. 1+k.k. s přísl. v domě čp. 1118 
v Bazovského ulici, Praha–Řepy žadatelům XY ,  trvale bytem Vondroušova 1211 (2 osoby). 
V případě, že jmenovaní byt odmítnou, náhradníkem je pan XY , Španielova 1311 (1 osoba) 
za stejných podmínek 
 

ZMČ schvaluje pronájem obecního bytu č. X o vel. 1+k.k. s přísl. v  domě čp. 1118 
v Bazovského  ulici, Praha-Řepy manž. XY , trvale bytem Vondroušova 1211 (2 osoby). 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky za regulované nájemné, které bude 
dále upravováno v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími 
platnými předpisy. Nájemní smlouva bude dále prodloužena, pokud nájemce bude řádně plnit 
podmínky touto smlouvou stanovené. Na základě usnesení RMČ  
č. 233 ze dne 15.5.2006 bude ve smyslu § 686a) odst.1 až 5 obč. zákoníku v platném znění od 
nového nájemce požadováno složení peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného a záloh na služby spojené s užíváním bytu. V případě, že jmenovaní byt odmítnou, 
náhradníkem je pan XY , Španielova 1311 (1 osoba) za stejných podmínek 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení 
prostřednictvím vedoucí OSOM 
 

22,0,0  
T: ihned / Z: OSOM 
29) Volný byt č.X o vel. 3+1/L s přísl. v  domě čp. 1290 v ulici Španielova, 
       Praha-Řepy 
ZMČ projednalo přidělení volného bytu  č. X o vel.3+1/L. s přísl. v  domě čp. 1290 ve Španielově ul., Praha-Řepy 
jako náhradní žadatelce z evidence žádostí o pronájem náhradního obecního bytu (kategorie 4) paní XY , trvale bytem 
Bendova 1123, Praha 6–Řepy. Žadatelka je vedena v evidenci žádostí o pronájem náhradního obecního bytu od 
5.10.1994 
 



 17

Usnesení : 
 

ZMČ projednalo přidělení volného bytu  č. X o vel.3+1/L. s přísl. v  domě čp. 1290 ve Španielově ul., 
Praha-Řepy jako náhradní žadatelce z evidence žádostí o pronájem náhradního obecního bytu (kategorie 4) 
paní XY , trvale bytem Bendova 1123, Praha 6–Řepy. Žadatelka je vedena v evidenci žádostí o pronájem 
náhradního obecního bytu od 5.10.1994 
 

ZMČ bere na vědomí revokaci   usnesení RMČ č.30.12 ze dne 17.3.2008  
 

ZMČ schvaluje návrh RMČ ze dne 19.5.2008 
1. revokovat usnesení ZMČ č.11.23 ze dne 26.3.2008 
2. zrušit  bod. č.6 v čl. II. usnesení ZMČ č. 7.16 ze dne 29.8.2007 
3. pronajmout byt č. X o vel. 3+1/L s přísl. v  čp.1290 ve Španielově ulici paní XY , trvale bytem Bendova 

1123, Praha –Řepy jako náhradní byt za byt v objektu MŠ, který musí být uvolněn z důvodu započetí prací 
na rekonstrukci MŠ a část bytu bude využita v rámci rekonstrukce pro prostory MŠ.  Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou za regulované nájemné, které bude dále upravováno v souladu s pravidly 
stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy s podmínkou, že žadatelka vyklidí byt 
v objektu MŠ Bendova čp. 1123, Praha- Řepy do 15 dnů od uzavření nájemní smlouvy k  navrhovanému 
bytu.  

 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění úkolu prostřednictvím 
vedoucí OSOM 
 

21,0,1 ( zdržel se : Bartoš )   
T: ihned 
Z: OSOM 
 

30) Volný byt č. X o vel. 2+kk v  domě čp. 1120 v Bazovského ulici a byt č.X o vel. 1+kk v  
domě čp. 1094 v Žufanově ulici 

ZMČ projednalo uvolnění bytů č. X o vel. 2+kk v  čp. 1120 v Bazovského ulici a  
č. X o vel. 1+kk v  domě čp. 1094 v Žufanově ulici 
 

Usnesení : 
 

ZMČ bylo seznámeno s uvolněním bytů č. X o vel. 2+kk v  domě čp. 1120 v Bazovského ulici a č. X  o vel. 
1+kk v  domě čp. 1094 v Žufanově ulici 
 

ZMČ schvaluje návrh RMČ ze dne 23.4.2008 pronajmout byty žadatelce z evidence žádostí o výměnu 
obecního bytu za dva menší byty paní XY , Galandova 1234 s podmínkou, že ukončí dohodou nájem 
bytu č. X o vel. 3+1/L v  čp. 1234 v Galandově ulici, jehož je nájemkyní, a to: 
- byt č. X o vel. 1+kk v  čp. 1094 v Žufanově ulici paní XY , Galandova 1234 (1 osoba), nájemní 
smlouva bude uzavřena za podmínek původní nájemní smlouvy, tj. na dobu neurčitou, za regulované 
nájemné, které bude dále upravováno v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 a 
dalšími platnými předpisy 
- byt č. X o vel. 2+kk v  čp. 1120 v Bazovského ulici její dceři  
paní XY , Galandova 1234 (3 osoby), nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky 
s možností prodloužení, pokud nájemce bude řádně plnit podmínky nájemní smlouvy, za regulované 
nájemné, které bude dále upravováno v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 a 
dalšími platnými předpisy. Na základě usnesení RMČ  
č. 233 ze dne 15.5.2006 bude ve smyslu § 686 a) odst. 1 až 5 obč. zákoníku v platném znění od 
nového nájemce požadováno složení peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 
a záloh na služby spojené s užíváním bytu. 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení prostřednictvím 
vedoucí OSOM 
 

22,0,0  
T: ihned / Z: OSOM 
 

31) Výběrové řízení na pronájem obecního bytu č. 14 o vel. 2+kk  
       ve 3. podlaží domu čp. 1135 v Jiránkově ulici 
ZMČ projednalo došlé nabídky ve výběrovém řízení na pronájem obecního bytu č. 14 o vel. 2+kk                       
s přísl. ve 3. podlaží domu čp. 1135 v Jiránkově ulici 
 



 18

Diskuse  : 
 

Havlíček 
- proč došlo ke změně pořadí 
 
Kopecký 
- částka + uvolnění startovacího bytu 
 
Havlíček 
- informace o tom, že částka u obálky 6 byla dopisována dodatečně jinou tužkou  
 
Synková 
- reagovala na slova p. Havlíčka, rozdíl je jen 2000 Kč, rozhodlo to, že bude vrácen startovací byt  
 
Neužilová 
- RMČ má  právo změny, rozhodne ZMČ  
 
Fanta 
- souhlasí, jedná se o rodinu  
 
Usnesení : 
 

ZMČ projednalo došlé nabídky ve výběrovém řízení na pronájem obecního bytu č. 14  
o vel. 2+kk s přísl. ve 3. podlaží domu čp. 1135 v Jiránkově ulici 
 

ZMČ schvaluje návrh RMČ ze dne 23.4.2008 na pořadí zájemců: 8, 6, 23.  
Nájemní smlouva bude vystavena na dobu neurčitou, za regulované nájemné, které bude dále 
upravováno v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými 
předpisy. Nový nájemce převezme pohledávku z titulu dlužného nájemného a souvisejícího 
příslušenství ve smyslu § 524 o.z. Na základě usnesení RMČ č. 233 ze dne 15.5.2006 bude ve 
smyslu § 686 a) odst. 1 až 5 obč. zákoníku v platném znění od nového nájemce požadováno 
složení peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby 
spojené s užíváním bytu. 
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení 
prostřednictvím vedoucí OSOM 
 
22,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
32)  Změna oprávněného nájemce b.j.č.  1267/X pro prodej BJ bytového domu   
       Španielova č.p. 1267 až 1269 – prodej III.etapa 
ZMČ projednalo změnu oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1267/X, z důvodu přechodu nájmu 
bytu po odstěhování matky Marcely Hrdličkové 
 

Usnesení : 
 

ZMČ projednalo změnu oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1267/X, z důvodu přechodu 
nájmu bytu po odstěhování paní XY. 
 



 19

ZMČ schvaluje změnu oprávněných nájemců z paní XY  na slečnu XY  a pana XY. 
předmětné bytové jednotky č. 1267/X ve smyslu  
ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, v ul. Španielova  
čp. 1267 – 1269 v m.č. Praha 17, v seznamu  ZMČ č. 11.8 ze dne 26.3.2008 citovaného 
usnesení před uzavřením smlouvy o převodu vlastnictví jednotky 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení ZMČ 
prostřednictvím vedoucí OSOM  
 
22,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 
 
33)  Doplnění seznamu oprávněného nájemce b.j. č. 1261/X pro prodej BJ bytového 
       domu Španielova čp. 1261 až 1266 –prodej II.etapa 
ZMČ projednalo prodej bytové jednotky č.1261/X ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů 
v platném znění, v ul. Španielova čp. 1261 v m.č. Praha 17 oprávněným nájemcům, manželům XY  
 

Usnesení : 
 

ZMČ projednalo prodej bytové jednotky č.1261/X  ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., 
o vlastnictví bytů v platném znění, v ul. Španielova čp. 1261 v m.č. Praha 17 oprávněným 
nájemcům, manželům XY.  
 

ZMČ schvaluje prodej bytové jednotky č. 1261/X ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb.,  
o vlastnictví bytů v platném znění, v ul. Španielova čp. 1261 v m.č. Praha 17, oprávněným 
nájemcům XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 Usnesení ZMČ č.6.7 ze dne 13.6.2007 – 
prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového domu Španielova  1267 –1269 
v m.č. Praha 17 – II.etapa 
Bytová jednotka č. 1261/16 o výměře 93,9 m2, spoluvlastnický podíl 939/79756,  
cena jednotky vč. ceny pozemku 633 016,-Kč 
    
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení ZMČ       
prostřednictvím vedoucí OSOM 
 
22,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

34)  
• Zpráva o plnění rozpočtu a vyúčtování výsledků hospodaření městské části Praha 17 

za rok 2007 
• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření v městské části Praha 17 za období  
      od 1.ledna 2007 do 31.prosince 2007 
 
 
ZMČ projednalo  
• Zprávu o plnění rozpočtu a vyúčtování výsledků hospodaření městské části Praha 17 za rok 2007 



 20

• Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření v městské části Praha 17 za období od 1.ledna 2007 do 
31.prosince 2007 

 
 
Diskuse  : 
Havlíček 
- definovat rozdíly mezi hlavní činností za rok 2007 a hospodářskou činností 2007, otázka zdaňování jednotlivých 

položek – přebytek  
- informační systém  - proč nebyl realizován v loňském roce 
 
Černovský  
- zodpověděl  dotaz  p. Havlíčka - jsme jedna z prvních MČ, která bude mít informační systém implementován 
- vysvětlil důvody prodlení přechodu IS 
 
Němejc 
- jedná se o pilotní projekt, dotace pro nákup softwaru nám byla převedena na letošní rok, náklady hradí MHMP ( i 

s implementací ) – je to pro nás finančně výhodné  
 
Černovský  
- daň z příjmu jen nám vracena 
 
Katra  
- účelové dotace za r. 2007 – 70 000 Kč protidrogová politika – o co se jedná  
 
Černovský  
- informoval o jaké protidrogové akce se jednalo  
 
Katra  
- Hospodářská činnost – OPTIMIS – hospodaří s velkou částkou 
- nedostatek informací zastupitelů o Optimisu, představitelé opozice do kontrolních funkcí či do správní rady  
 
Fencl   
- uvedené velké finanční částky  jsou v majetku MČ, není to majetkem Optimisu  
- Optimis – hospodaří s cca 10 mil. Kč 
 
Kopecký  
- je třeba rozlišovat, Optimis pouze spravuje majetek MČ  
- postupným prodejem bytů se Optimisu snižuje odměna  
- v červnu bude valná hromada – bude projednán návrh p. Katry o „účasti“ opozice  
 
Katra  
- správcovská firma má povinnosti a spravuje majetek MČ, nutno informovat občany  
 
Bartoš 
- nezná  strukturu firmy Optimis 
- výhrady občanů k činnosti Optimisu  
- bylo by vhodné, aby člen opozice byl v kontrolním orgánu  
 
Fanta  
- Finanční výbor  
- valná hromada Optimisu – je to Rada MČ , nebo je to jinak  
 
Synková  
- valná hromada musí být svolána, bude v červnu, bude předložena Závěrečná zpráva Optimisu  
 
Fanta  
- opozice nemá v kontrolních orgánech nikoho, bylo by to vhodné  
 
Kopecký  
- Optimis zveřejňuje výsledky hospodaření na obchodním rejstříku – je to dostupné 
 
Neužilová 
- Optimis je správní firma, je na nás, jak to budeme kontrolovat – např. kontrolní výbor 
 
Havlíček  
- nesouhlasí s p. Neužilovou, Optimis je ve vlastnictví Prahy 17, ZMČ má tvořit valnou hromadu  



 21

- nedostatek informací o Optimisu  
 
Bartoš  
- Optimis vytváří zisk 
- Výroční zprávy , apod. jsou vyhotoveny tak, aby vyhovovaly požadavkům 
- měl by být zájem na tom, aby v kontrolních apod. orgánech byli členové opozice 
 
Svoboda  
- Výročních zpráv Optimisu  je 13 – jsou dostupné, je to lenost  zastupitelů 
- Optimis je nejsledovanější firmou na území MČ, zejména ze strany auditů  
 
Havlíček  
- Výroční zprávy neobsahují podrobné informace o chodu firmy 
- zveřejnění na webových stránkách MČ – k dispozici kdykoliv  
 
Svoboda  
- ve Výročních zprávách nejsou detaily, jsou tam jen základní informace  
 
Kolínová   
- má se projednávat rozpočet a nikoliv Optimis 
 
Svoboda  
- přehled vymáhání pohledávek – po r.2002 vymáhaná částka prudce stoupá  
- dobrá činnost odboru správy obecního majetku  
 
Bartoš 
- pohledávky – jak je možné, že Optimis dopustil, že takové částky vůbec vznikly  
- 3,5mil. zbývá k vymáhání – jak dlouho bude trvat vymáhání  
 
Havlíček  
- uplatňuje MČ možnost – 3měs. nezaplacený nájem  = výpověď z nájmu bytu  
 
Kopecký  
- úspěšnost při vymáhání je dobrá  
 
Fanta  
- zápis jednání Finančního výboru  zastupitelé obdrželi  
- málo prostředků se dává na rekonstrukce panelových domů 
 
Černovský  
- MČ dává maximum do rekonstrukce domů, jsou však nedostatečné personální kapacity odpovědných odborů – např. 

OÚRI 
- nelze zpochybňovat Výroční zprávu Optimisu 
- údaje jsou veřejně dostupné  
- Optimis  - audity  
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
Usnesení : 
 

ZMČ projednalo 
   1. Zprávu o plnění rozpočtu a vyúčtování výsledků hospodaření městské části Praha 17 
       za rok 2007 
   2. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření v městské části Praha 17 za období 
       od 1.ledna 2007 do 31.prosince 2007   
 

ZMČ schvaluje 
     1. Závěrečný účet městské části Praha 17: 
 



 22

        1. za hlavní činnost městské části Praha 17 za rok 2007 s těmito výsledky: 
            úhrn příjmů                            271 081 415,42 Kč 
            úhrn výdajů                            204 157 526,25 Kč 
            přebytek hospodaření               66 923 889,17 Kč 
 

        2. za hospodářskou činnost městské části Praha 17 za rok 2007 s těmito výsledky: 
            výnosy celkem                                          189 556 478,20 Kč 
            náklady celkem                                         135 182 688,76 Kč 
            výsledek hospodaření před zdaněním         54 373 789,44 Kč 
 

        3. za finanční vypořádání městské části Praha 17 za rok 2007 s následujícími výslednými 
           vztahy městské části ke státnímu rozpočtu a k rozpočtu hl.m. Prahy: 
           a) městská část odvede do státního rozpočtu                2 353 033,00 Kč 
           b) městská část odvede do rozpočtu hl.m. Prahy          2 133 443,21 Kč s tím, že       
               městská část Praha 17 žádá Radu hl.m. Prahy o ponechání nevyčerpaných účelových 
               prostředků poskytnutých z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2007 pro využití na stejný 
               účel v roce 2008 na akci č. 4467 – ÚMČ - nový informační systém ve výši 
               2 000 000,- Kč    

      2. Finanční vypořádání příspěvkových organizací za rok 2007 dle tabulek č. 9  
          tohoto usnesení 
 

ZMČ souhlasí ve smyslu ustanovení § 17 odst. 7 písm.  b) zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřít 
celoroční hospodaření městské části Praha 17 za rok 2007 vyjádřením souhlasu s výhradami 
nedostatků uvedených ve Zprávě o přezkoumání hospodaření v městské části  Praha 17 za 
období od 1.ledna 2007 do 31.prosince 2007 a přijmout tato opatření  k nápravě: 
 

      1. městská část bude důsledně dbát na dodržování zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
          ve znění pozdějších předpisů a dále vyhlášky č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí 
          některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
          pro účetní jednotky, které jsou územními samosprávnými celky, příspěvkovými 
          organizacemi, státními fondy a organizačními složkami státu a Českých účetních 
          standardů pro územní samosprávní celky, příspěvkové organizace, státní fondy a 
          organizační složky státu        
 

     2. městská část bude při oceňování pozemků podle vyhlášky č. 393/1991 Sb., o cenách 
         staveb, pozemků, trvalých porostů, úhradách za zřízení práva osobního užívání 
           pozemků a náhradách za dočasné užívání pozemků, ve znění pozdějších předpisů, 
           postupovat s náležitou pozorností, aby nedocházelo k nesprávnému ocenění majetku 
           a následně pak zařazení tohoto majetku v nesprávné hodnotě do účetní a majetkové 
           evidence    
 

       3. městská část bude při zadávání a uskutečňování veřejných zakázek pořizovat veškeré 
           dokumenty, jejichž pořízení vyžaduje zákon č. 137/2006 Sb.,o veřejných zakázkách, 
           ve znění pozdějších předpisů 
 

       4. městská část bude dodržovat při inventarizaci pohledávek sledovaných v okruhu 
           podnikatelské činnosti zajišťované správní firmou Optimis, spol. s r.o. zákon  
           č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, Metodický pokyn k  
           inventarizaci majetku a závazků hl.m. Prahy schválený usnesením Rady hl.m. Prahy 
           a Metodický pokyn k inventarizaci majetku a závazků městské části Praha 17, vždy 
           stanovené na příslušný rok                     
 

17,0,5 ( zdrželi se : Bartoš, Fanta, Havlíček, Masopust, Nedělka )   
T: ihned 
Z: EKO  

35)  Změny rozpočtu k 30.4. 2008 
ZMČ projednalo změny rozpočtu k 30.4. 2008 
 
Diskuse  : 
Fanta  
- Finanční výbor -  RO 15,16 – Vypracování územní studie Řep – je to nadbytečné  – již byla AGORA 
 
Fencl  
- AGORA se zabývala něčím jiným, bylo to interaktivní plánování s občany, ZMČ to pouze bralo na vědomí 
 



 23

Černovský  
- AGORU a Územní studii Řep nelze srovnávat 
 
Bartoš 
- AGORA se týkala i Břevnovské radiály 
 
Krása  
- je třeba oddělit názory občanů a od Územní studie vyhotovené odborníky  
 
Svoboda 
- z AGORY vzešel dokument, součásti byly i názory dětí 
- definitivní závěr z AGORY udělán nebyl 
 
Fanta  
- přednesl názor Finančního výboru – výsledek jednání  
- jeho soukromý názor je, že to není efektivní  
 
 Usnesení : 
 
ZMČ  schvaluje rozpočtová opatření č. 1-16  
 
16,0,6 ( zdrželi se : Bartoš, Fanta, Havlíček, Katra, Masopust, Nedělka ) 
T: ihned 
Z: EKO 
 
 
36) Změny rozpočtu k 30.4. 2008 – DODATEK 
ZMČ projednalo změny rozpočtu k 30.4. 2008 – DODATEK 
 
Usnesení : 
 
ZMČ schvaluje rozpočtová opatření č. 17-20  
 
17,0,5 ( zdrželi se : Fanta, Havlíček, Katra, Masopust, Nedělka ) 
T: ihned 
Z: EKO 
 
 
37) Změny rozpočtu k 31.5. 2008 
ZMČ projednalo změny rozpočtu k 31.5. 2008 
 
Diskuse  : 
Fanta  
- RO  23 není opodstatněné  
 
Usnesení : 
 
ZMČ schvaluje rozpočtová opatření č. 21-26  
 
16,0,6 ( zdrželi se : Bartoš, Fanta, Havlíček, Katra, Masopust, Nedělka ) 
T: ihned 
Z: EKO  

38) Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I.čtvrtletí 2008 
ZMČ projednalo Zprávu o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. čtvrtletí 2008 
 
Usnesení : 
 
ZMČ  bere na vědomí Zprávu o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za 
I. čtvrtletí 2008 
 
16,0,6 ( zdrželi se : Bartoš, Fanta, Havlíček, Katra, Masopust, Nedělka ) 
T: ihned 



 24

Z: EKO  
 

39) Návrh na rozdělení odvodu části výtěžku z provozovaných výherních  
      hracích přístrojů na území městské části Praha 17-Řepy za rok 2007 
ZMČ projednalo návrh na rozdělení odvodu části výtěžku z provozovaných výherních  
hracích přístrojů na území městské části Praha 17-Řepy za rok 2007 
 
Diskuse  : 
Masopust  
- SK Trial – nestandardní požadavky, klub sdružuje pouze 3 členy, vlastníkem je p. Dvořák z Hnutí Lepší Řepy 
- navrhuje navýšit prostředky u Dobrovolných hasičů  
  
Krása 
- nemá informace, nebyl přítomen projednání tohoto bodu na RMČ  
 
Černovský 
- stejně tak SNK má své lidi v neziskových organizacích 
- pokud se chce SK Trial rozšířit, tak v tom nevidí problém 
 
Fanta 
- zúčastňuje se akcí, které pořádají subjekty působící na území MČ Praha 17 ( např. Řepík )  
- navrhuje navýšení finančních prostředků u Řepíku 
 
Katra 
- souhlasí s přidělením financí 
 
Fencl 
- navrhuje vyřadit tuto položku, je třeba ji prodiskutovat a předložit tento bod na příštím jednání ZMČ  
 
Fanta 
- je otázka, zda je to možno odložit, když to má být rozděleno do 31.5.2008  
 
Masopust  
- protinávrh ( SK Trial 30 000 Kč, Řepík + 15 000 Kč, Dobrovolní hasiči + 30 000Kč )  
 
Čermák 
- bylo by vhodné,aby součástí překladu byly informace o přidělených financích z minulosti  
 
Fanta 
- stanovisko Finančního výboru  
 
Bartoš 
- není mu jasný systém přerozdělování  
 
Černovský 
- informoval o přidělených financích v roce 2007 
 
Krása 
- SK Trial dostal finanční prostředky již v loňském roce, nelze posuzovat dle příslušnosti k politické straně  
 
Černovský 
- přidělením se podporují nízké poplatky za členství  
 
 
 
Masopust 
- částka není adekvátní, není to jediný klub karate v Praze 17  
 
Dále diskutovali : 
Kolínová, Kopecký,Černovský  
 
 
p. Maxa - protinávrh – změna usnesení ( rozdělení částky )  : 
SK Trial : 45 000 Kč 
Sport bez předsudků + 10 000 Kč 



 25

Dobrovolní hasiči    + 20 000 Kč 
Starostka nechala hlasovat o protinávrhu  
18,0,2 ( zdrželi se : Fanta, Kolínová ) 
 
ZMČ projednalo návrh na rozdělení odvodu části výtěžku z provozovaných výherních 
hracích přístrojů na území městské části Praha 17-Řepy za rok 2007 
 
ZMČ  schvaluje  
1. poskytnutí účelových dotací příspěvkovým organizacím dle Přílohy č. l tohoto usnesení  
2. poskytnutí peněžitých darů organizacím dle Přílohy č. 2 tohoto usnesení s tím, že se 

provedou úpravy dle protinávrhu 
 
ZMČ  ukládá  
1. ekonomickému odboru připravit darovací smlouvy na poskytnutí peněžitých darů a zaslat 

tyto finanční prostředky dle Přílohy č. 2 
2. odboru školství a kultury informovat ředitele příspěvkových organizací o poskytnutí 

účelových neinvestičních dotací a zaslat tyto finanční prostředky dle Přílohy č. 1 
 
18,0,2  
T: 30.6.2008  
Z: EKO, OSK 
 
 
40) Stanovení odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva 
ZMČ projednalo stanovení odměn za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva 
 
Usnesení : 
 

ZMČ stanovuje výši odměn neuvolněných zastupitelů Městské části Praha 17 dle rozpisu 
uvedeného v tomto předkladu  s účinností od února 2008 
 
ZMČ ukládá  předkladateli zajistit přes personální a platové odd. výplatu odměn s účinností  
od 1. února 2008 s tím, že rozdíl mezi vyplacenou odměnou a stanovenou odměnou za únor 
až duben 2008 bude vyplacen spolu s odměnou za květen 2008. 
 
19,0,1 ( zdržel se : Woleský )   
T: ihned 
Z: KTA  
 
 
 
 
 
 
41)  Vyplacení finanční částky při odevzdání přízemního bytu č. X v domě čp. 1226  
        v ulici Makovského 
ZMČ projednalo žádost pana XY o uhrazení nákladů za získání bytu č.1 v domě čp. 1226      
Makovského ulici ve výběrovém řízení ve výši 300.000,-Kč 
 
Diskuse  : 
Nedělka  
- velká částka – je to odborně posouzené ? 
 
Katra 
- kdo provedl opravy ?  



 26

 
Kopecký  
- zdevastovaný byt bez dluhů 
 
Katra 
- proč se nevyplatí celá částka 
 
Kopecký  
- zodpověděl dotaz p. Katry – rekonstrukce byla provedena před několika lety, byt byl poté užíván  
 
Bartoš 
- informace  k VŘ, kdy došlo k VŘ  
 
Svoboda 
- upozornil na možný precedens 
 
Machů 
- informovala o jaký byt se jedná, zdevastovaný , kompletně rekonstruovaný byt  
 
Krása 
- potřeba uvolnění bytů – Makovského  
 
Usnesení :  
 
ZMČ projednalo žádost Oldřicha Nováka o uhrazení nákladů za získání bytu č.1 v domě 
čp. 1226 Makovského ulici ve výběrovém řízení ve výši 300.000,-Kč  

 
ZMČ  schvaluje návrh RMČ ze dne 9.4.2008  na vyplacení částky ve výši 150.000,--Kč panu 
Oldřichu Novákovi jako náhradu při odevzdání bytu č. X v přízemí domu čp. 1226 v ulici 
Makovského, který získal ve výběrovém řízení. V náhradním  bytě č.X v domě čp. 1226, 
přiděleném MČ Praha 17 nebyla provedena rekonstrukce jako ve stávajícím  bytě č.1 v domě 
čp. 1226, který začal užívat v roce 2005 po celkové rekonstrukci. 

 
ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění úkolu 
prostřednictvím vedoucí OSOM 
 
20,0,0  
T: ihned 
Z: OSOM  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
42)  Náměty a připomínky členů ZMČ 
 
Kopecký  
- nárůst investičních akcí o 260 % se stávajícím personálním obsazením odborů ÚMČ ( OÚRI, 

OSOM, EKO) jako bylo v roce 2006 
 
Katra  
- poplatek 30 Kč za 4 základní TV programy  
- výdaje na Sokolovnu  



 27

- informace zastupitelům o akcích pořádaných na území MČ Praha 17 – např. základními školami 
 
Synková  
- informace o akcích jsou v měsíčníku Řepská 17 
- informovala o akcích, které se uskutečnily v sobotu 24.5.2008 
- září 2008 - Babí léto  - účast i neziskových organizací, které obdržely finanční prostředky 

rozdělené z části výtěžků provozování výherních hracích automatů – předvedení svých aktivit, 
vystoupení  

-  Sokolovna  - jednání s majiteli není jednoduché  
 
Kopecký 
- UPC – článek v měsíčníku Řepská 17 
- Zákon o telekomunikacích – zajištění připojení k základním programům  
 
Bartoš 
- je třeba vysvětlit, proč se platí za stejné připojení 30 Kč UPC ( v případě smlouvy ) + 30 Kč obci  
 
Krása  
- neposekané trávníky 
 
Černovský 
- sekání trávy zajišťuje pro TSK i obec stejná firma, TSK nemá finanční prostředky  
 
Bartoš  
- vzhledem k počasí tráva roste rychle, seční funguje dobře 
 
Fanta  
- Finanční výbor – obec by měla hradit opravy domů ze získaných finančních prostředků z prodeje 

bytů 
- UPC – mnoho lidí má s nimi již uzavřenou smlouvu, neměli by platit 2x – je zde rozpor  
 
Čepek  
- 4 základní programy jsou u UPC zdarma  
 
Bartoš  
- mnoho lidí má uzavřenou smlouvu s UPC, nebo má satelit  
 
Kopecký 
- pokud jsou lidé nájemníky bytů v majetku MČ Praha 17, musí jim MČ zajistit připojení ke 4 

základním programům  
 
Bartoš  
- UPC - vlastní zkušenost s připojením  
 
 
Kopecký  
- je povinnost MČ postupovat v souladu se Zákonem o telekomunikacích z roku 2005 
 
Kolínová  
- interpelace – UPC  
- neúčtovat 30 Kč ze strany UPC  
 
Kopecký  
- informoval o jednání s UPC  
- nelze slučovat  



 28

 
Bartoš  
- má smlouvu s UPC + má STA , proč má platit 2x   30 Kč, když to nevyužívá  
 
Kopecký  
- potřeba nové smlouvy – musí splňovat zákonné podmínky  
 
 Kolínová  
- je to součást  
 
 Bartoš  
- kdo je odpovědný, že byla smlouva uzavřena pozdě – zpětné placení  
 
Kopecký  
- je to problém SIPA  
 
 
 
 
Starostka ukončila jednání ZMČ v 19,40h a poděkovala přítomným členům a občanům za účast. 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 28.5.2008    
 
 
 
 
 
Schválil a ověřil:         Synková Jitka  

 
 

                                                                                         MUDr. Zdeňka Neužilová 
 
 

            Miroslav Bartoš 
 
 
Jiří Masopust  

 
 
 
 


